2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ ( _____
х. Венделеевка
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
Администрации Туриловского сельского поселения

В соответствии с пунктом 2 постановления Администрации Туриловского сельского поселения от 31.12.2015 №128 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Туриловского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных бюджетных учреждений Туриловского сельского поселения», Администрация Туриловского сельского поселения        п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Туриловского сельского поселения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Туриловского сельского поселения от 23.05.2016 № 66 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Туриловского сельского поселения и муниципального бюджетного учреждения культуры Туриловского сельского поселения «Туриловский информационно-культурный центр»»,.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

4. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения

                                    В.А.Ткаченко
Приложение

к постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения

от ____________ № ____
Нормативные затраты на обеспечение функций

 Администрации Туриловского сельского поселения
Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение организационной техники
	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Срок эксплуатации в годах
	Цена за ед. в руб., не более
	Категории должностей муниципальной службы

	1
	Принтер черно-белый
	не более 1 единицы на одного работника
	5
	20 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	2
	Принтер цветной
	не более 1 единицы на одного работника
	5
	30 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	3
	Многофункциональное устройство
	не более 1 единицы на одного работника
	5
	30 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение носителей информации

	№ п/п
	Наименование
	Расчетная потребность в год
	Срок эксплуатации в годах
	Цена за ед. в руб., не более

	1
	Внешние жесткие диски
	не более 3 единиц на организацию
	5
	5 700,00

	2
	Носители информации (USB Flash drive)
	не более 1 единицы на одного работника
	1
	1 500,00

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств (оргтехники)

	№ п/п

	Наименование устройства
	Картридж/Тонер

	Ед.изм.
	Количество на 1 устройство (год)
	Цена за ед. в руб. не более

	1
	CanonLBP6000B
	шт.
	2
	8 000,00

	2
	CanonMF3228
	шт.
	1
	17 000,00

	3
	СanonMF4410
	шт.
	1
	10 000,00

	4
	CanonLBP6020B
	шт.
	1
	8 000,00

	5
	HP laserJet 1020
	шт.
	1
	4 500,00

	6
	CanonLBP2900
	шт.
	1
	8 000,00

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на

приобретение периодических печатных изданий

	№ п/п
	Наименование издания
	Количество

	1
	Наше время
	не более  1 годового комплекта на организацию

	2
	Молот
	не более 1 годового комплекта на организацию

	3
	Бюджетный учет
	не более 1 годового комплекта на организацию

	4
	Советник бухгалтера бюджетной сферы
	не более 1 годового комплекта на организацию

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат

на приобретение мебели

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норма
	Срок эксплуатации в годах
	Цена за ед. в руб., не более
	Категории должностей муниципальной службы

	1
	Стол письменный
	шт.
	1
	5
	8 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	2
	Тумба приставная
	шт.
	1
	7
	7 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	3
	Шкаф для одежды
	шт.
	1
	7
	10 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	4
	Шкаф для документов
	шт.
	3
	10
	13 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	5
	Стеллаж
	шт.

	10
	8 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	6
	Стул
	шт.
	1
	7
	4 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	7
	Кондиционер
	шт.
	1
	7
	40 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	8
	Кресло руководителя
	шт.
	1
	7
	15 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	9
	Сетевой фильтр
	шт.
	2
	3
	1 500,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	10
	Телефонный аппарат
	шт.
	2
	5
	2 500,00
	Все категории должностей муниципальной службы

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение транспортных средств

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Срок эксплуатации в годах
	Цена за ед. в руб., не более
	Категории должностей муниципальной службы

	1
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндра более 15000 см³, новые
	не более 1 единицы на одного работника
	5 лет
	1 500 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение детской площадки

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Срок эксплуатации в годах
	Цена за ед. в руб., не более
	Категории должностей муниципальной службы

	1
	Горка
	1

	40 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	2
	Песочница
	1

	18 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	3
	Карусель
	1

	37 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	4
	Качалка-балансир
	1

	20 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

	5
	Качели
	1

	25 000,00
	Все категории должностей муниципальной службы

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей в расчете на одного работника
	№ п/п
	Наименование
	Единица измере
ния
	Количество
	Периодичность получения
	Цена за ед. (руб.)

	1
	Антистеплер
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 85

	2
	Блок для заметок
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 200

	3
	Блокнот А-5 на спирали
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 100

	4
	Бумага А-4
	уп.
	12
	1 раз в год
	до 350

	5
	Блок для заметок цветной
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 400

	6
	Дырокол
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	до 450

	7
	Ежедневник
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 400

	8
	Жидкость корректирующая
	шт.
	3
	1 раз в год
	до 160

	9
	Закладки с клеевым краем
	уп.
	1
	1 раз в год
	до 116

	10
	Зажим для бумаг
	уп.
	1
	1 раз в год
	до 200

	11
	Закладки клейкие
	уп.
	3
	1 раз в год
	до 150

	12
	Календарь настольный
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 100

	13
	Календарь настенный
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 150

	14
	Карандаш механический
	шт.
	8
	1 раз в год
	до 60

	15
	Карандаш чернографитный
	шт.
	8
	1 раз в год
	до 40

	16
	Калькулятор
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	до 1000

	17
	Клей ПВА
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 40

	18
	Клей - карандаш
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 90

	19
	Книга учета
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 200

	20
	Ластик
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 40

	21
	Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный)
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	до 700

	22
	Линейка
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 100

	23
	Маркер – текстовыделитель, 4 цвета
	шт.
	4
	1 раз в год
	до 150

	24
	Лезвия для канцелярского ножа
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 100

	25
	Нож канцелярский
	шт.
	1
	1 раз в год
	до 200

	26
	Ножницы канцелярские
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	до 180

	28
	Папка-конверт на кнопке
	шт.
	1
	1 раз в 3 года
	до 40

	29
	Папки-файлы перфорированные А4
	шт.
	5
	1 раз в год
	до 250

	30
	Папка-вкладыш
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 250

	31
	Папка с завязками
	шт.
	4
	1 раз в год
	до 100

	32
	Папка регистратор с зажимом
	шт.
	5
	1 раз в год
	до 350

	33
	Папка - уголок
	шт.
	8
	1 раз в год
	до 20

	34
	Папка дело
	шт.
	12
	1 раз в год
	до 20

	35
	Ручка гелевая
	шт.
	3
	1 раз в год
	до 50

	36
	Стержни для гелевых ручек
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 40

	37
	Ручка шариковая
	шт.
	 3
	1 раз в год
	до 30

	38
	Стержни для шариковых ручек
	шт.
	 6
	1 раз в год
	до 20

	39
	Скобы для степлера №24/6
	уп.
	4
	1 раз в год
	до 50

	40
	Скобы для степлера №10
	уп.
	4
	1 раз в год
	до 40

	41
	Скоросшиватель картонный
	шт.
	24
	1 раз в год
	до 30

	42
	Скоросшиватель пластиковый
	шт.
	 3
	1 раз в год
	до 30

	43
	Скотч шириной 19 мм.
	шт.
	 3
	1 раз в год
	до 70

	44
	Скотч шириной 50 мм.
	шт.
	 1
	1 раз в год
	до 90

	45
	Корзина для бумаг
	шт.
	 1
	1 раз в 3 года
	до 150

	46
	Подставка для канцелярских принадлежностей
	шт.
	 1
	1 раз в 3 года
	до 300

	47
	Скрепки длиной

28 мм.
	уп.
	 2
	1 раз в год
	до 50

	48
	Скрепки длиной

50 мм.
	уп.
	 1
	1 раз в год
	до 80

	49
	Степлер №10
	шт.
	 1
	1 раз в 3 года
	до 300

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	№№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Периодичность получения
	Цена за ед. в руб.

	1
	Мешок для мусора 120 л.
	шт.
	10
	1 раз в год
	до 90

	2
	Мешок для мусора 30 л.
	шт.
	20
	1 раз в год
	до 60

	2
	Перчатки хозяйственные резиновые
	пара
	6
	1 раз в год
	до 80

	3
	Мыло жидкое 5 л.
	шт.
	2
	1 раз в год
	до 300

	4
	Тряпка для мытья пола
	м.
	35
	1 раз в год
	до 80

	5
	Средство моющее универсальное
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 70

	6
	Губка для мытья посуды
	шт.
	10
	1 раз в год
	до 10

	7
	Белизна
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 70

	8
	Чистящее средство
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 70

	9
	Стиральный порошок
	шт.
	6
	1 раз в год
	до 60

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение строительных материалов

	№№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Периодичность получения
	Цена за ед. в руб.

	1
	Цемент (50кг)
	шт.
	20
	в течение года по мере необходимости
	360,0

	2
	Труба профильная (40х20х1,5)
	м.
	300
	в течение года по мере необходимости
	80,0

	3
	Профильный лист (Цинк)
	м²
	100
	в течение года по мере необходимости
	300,0

	4
	Труба профильная (60х40х2)
	м.
	300
	в течении года по мере необходимости
	160,0

	5
	Штакетные звенья (деревянные)
	м.
	200
	в течении года по мере необходимости
	450,0

	6
	Столбы твердых пород, для ограждения
	шт.
	200
	в течении года по мере необходимости
	250,0

	7
	Краска ПФ-115 (1,9 кг)
	шт.
	50
	в течении года по мере необходимости
	270,0

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение электрических товаров

	№№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Периодичность получения
	Цена за ед. в руб.

	1
	Лампа светодиодная 50 Вт
	шт.
	100
	1 раз в год
	580,0

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов  Администрации

Туриловского сельского поселения